cop. p<sup>5</sup> in locis maximas host. cop. p<sup>6</sup>. et quas g<sup>1</sup>. quantasque n. s<sup>2</sup>. urbis m. munitas natura p<sup>1</sup>g<sup>2</sup>s<sup>2</sup>. u. ex natura mun. s<sup>1</sup>. pugnando natura

munitas p<sup>5</sup>. manu p. — 6. cepit g<sup>2</sup>⊗ (m. I). nisi P<sup>2</sup>h, var. ser. in P<sup>1</sup>, n<sup>1</sup>⊗. longe σ. nos om. pm<sup>2</sup>g<sup>2</sup>lr. res nos longius m<sup>1</sup>. ab incepto longius nos g<sup>1</sup>. nos inepto μ. traherent M<sup>1</sup> (m. I). retraheret p<sup>5</sup>. || traheret μ.

7. Et g<sup>5</sup>. fortuna sup. *lla.* R. fortuna profecto g<sup>1</sup>μ. in omni re fortuna g<sup>2</sup>. ea res om. *Commel. teste Grutero.* cunctas res lg<sup>2</sup>. cunctas eune bidine m<sup>1</sup>. — 8. magis ex libidine R. magis ab *panctis codicibus abesse passim viri docti confirmant.* — 9. gestae res M<sup>2</sup>. sicuti Fp<sup>2</sup>p<sup>5</sup> p<sup>5</sup>s<sup>1</sup>g<sup>1</sup>g<sup>2</sup>g<sup>2</sup>γ. ego om. Ty. estimo ego MM<sup>1</sup>Fm<sup>2</sup>g. existimo Tp<sup>1</sup>p<sup>5</sup>g<sup>1</sup>g<sup>5</sup> (m. I) g<sup>2</sup>γ. existimo g<sup>2</sup>. extimo p<sup>3</sup>⊗ (m. I). stimo s<sup>2</sup>. amplae et magnificae h.

fuere, verum aliquanto minores tamen quam fama feruntur. Sed quia provenire ibi scriptorum magna ingenia, per terrarum orbem Atheniensium facta pro maximis celebrantur. Ita eorum, qui fecere, virtus tanta habetur, quantum eam verbis potuere extollere praeclara ingenia. At populo Romano nunquam ea copia fuit, quia prudentissimus quisque maxime negotiosus erat; ingenium nemo sine corpore exercebat; optumus quisque facere quam dicere, sua ab aliis bene facta laudari quam ipse aliorum narrare malebat.

Igitur domi militiaeque boni mores colebantur: concordia

tuna in omni re dominatur, et 10: cur denique tam malam sortita sit potestatem, ut res cunctas ex libidine magis quam ex vero celebret obscuraque.

1. Arus. p. 240: Sic per adverbium loci. Sic Sall. Belli Cat. Sed quia provenire ibi scriptorum magna ingenia.

5. Vopise. vit. Prob. c. 1: certum est, quod Sallustius Crispus, quodque M. Cato et Gellius historici sententiae modo in litteras retulerunt: omnes omnium virtutes tantus esse, quantas videri eas voluerint, qui uniuscuiusque facta descripserunt. Hieron. vit. S. Hilarion. l. (vol. II p. 13): ut facta dictis exarquantur. Eorum enim qui fecere virtus, ut ait Crispus, tanta habetur quantum eam verbis potuere extollere praeclara ingenia.

7. Non. p. 220: ingenium est naturalis sapientia. Sallustius in Catilinae hello: ingenium nemo sine corpore exercebat.